2021年６月15日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＬＢＥＲＴ

代表者名 代表取締役社長 松本 壮志

 （コード番号：3906 東証マザーズ）

問合せ先 経営戦略部 大江 翔

 （TEL 03-5937-1389）

（開示事項の変更・追加）SBI ホールディングス株式会社との資本業務提携に関する
基本合意書の締結、当社株式の売出し、

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2021年６月９日付「SBIホールディングス株式会社との資本業務提携に関する基本合意書の締結、当社株

式の売出し、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」にてお知らせいた

しました開示事項ついて、一部変更・追加が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、SBIホールディングス株式会社との資本業務提携に関する基本合意書を締結したこと及び、2021年

６月30日をもって、その100%子会社で金融サービス事業の中間持株会社である SBI ファイナンシャルサー

ビシーズ株式会社が当社株式を保有する見込みであることに変更はありません。

記

Ⅰ．変更の理由

当社は、2021年６月９日において、SBI ホールディングス株式会社（以下「SBI」といいます。）より、SBI

の100%子会社で金融サービス事業の中間持株会社である SBI ファイナンシャルサービシーズ株式会社（以

下「SBIFS」といいます。）が当社の主要株主である筆頭株主のウィズ・アジア・エボリューション・ファン

ド投資事業有限責任組合から、同組合が保有する当社普通株式を市場外での相対取引により取得する旨の

報告を受けておりました。これに関し、本日、SBIより、SBIFS とウィズ・アジア・エボリューション・フ

ァンド投資事業有限責任組合及びその無限責任組合員である株式会社ウィズ・パートナーズとの間で締結

した2021年６月９日付株式譲渡契約について、変更の合意（以下「本件変更合意」といいます。）を締結し、

ウィズ・アジア・エボリューション・ファンド投資事業有限責任組合が、その保有する当社株式を、2021年

６月30日付で SBIFS の100％子会社で金融商品取引業を行う株式会社 SBI 証券（以下「SBI 証券」といいま

す。）に譲渡した後、同日付でSBI証券が SBIFS に譲渡する旨の報告を受けました。

このため、上記いずれの譲渡も当社株式の売出しには該当しないこと、及び SBI 証券が一時的に主要株

主である筆頭株主となり、SBI 証券から SBIFS への譲渡に伴い直ちに主要株主である筆頭株主に該当しな

くなることになりました。

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動

１．異動が生じる理由

SBIFS は、SBI 証券より本件変更合意に基づき、2021年６月30日に、当社普通株式1,383,100株（総株主

の議決権の数に対する割合31.38％）を取得する予定です。

なお、ウィズ・アジア・エボリューション・ファンド投資事業有限責任組合は、SBI証券に当社株式を

譲渡することにより、当社普通株式を保有しない（2021年６月30日をもって当社が株式会社ウィズ・パー

トナーズとの間で締結した2016年11月21日付投資契約書は終了することとなります。）こととなるため主

要株主である筆頭株主に該当せず、新たに SBI がその他の関係会社となる株主、SBI証券が主要株主であ

る筆頭株主となった後に、SBIFS が主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社にそれぞれ該当するこ

ととなる見込みです。

- 2 -

２．異動する株主の概要

2021年６月９日付「SBIホールディングス株式会社との資本業務提携に関する基本合意書の締結、当社株

式の売出し、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」の「Ⅲ．主要株主で

ある筆頭株主及びその他の関係会社の異動」に追加して生じる異動は、次のとおりです。

新たに主要株主である筆頭株主となる株主（SBI証券）

（１） 名 称 株式会社 SBI 証券

（２） 所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙村 正人

（４） 事 業 内 容 金融商品取引業

（５） 資 本 金 48,323百万円（2021年３月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1944年３月30日

（７） 純 資 産 232,735百万円（2021年３月31日現在）

（８） 総 資 産 4,251,690百万円（2021年３月31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 SBI ファイナンシャルサービシーズ株式会社 100％

（10） 上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社はデータ分析に関する業務を受託しておりま

す。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割

合

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主（SBI証券）

 属性
議決権の数

所有株式数

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前 ― ― ― ―

異動後
主要株主である

筆頭株主

13,831 個

（1,383,100株）
31.38％ 第１位

（２）主要株主である筆頭株主でなくなる株主（SBI 証券）

 属性
議決権の数

所有株式数

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
主要株主である

筆頭株主

13,831 個

（1,383,100 株）
31.38％ 第１位

異動後 ― ― ― ―

（注） １．異動前及び異動後の「総株主等の議決権に対する割合」の計算においては、2021年３月31日

現在の当社の総株主の議決権の数44,081個を基準に算出しております。

 ２．総株主等の議決権に対する割合については、小数点第３位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

現時点では特に記載する事項はありません。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以上